1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2021  № 2550
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Социальная защита населения»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа Домодедово от 31.10.2019  №2285.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Социальная защита населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа от 31.10.2019 №2285 (далее – Программа), следующие изменения:
 1.1. Приложение «Паспорт муниципальной программы городского округа Домодедово «Социальная защита населения» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
  1.2. Приложение №1  к муниципальной программе городского округа Домодедово «Социальная защита населения» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
           1.3. Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Социальная защита населения» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
           1.4. Приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Социальная защита населения» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

           1.5. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Социальная защита населения» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
           1.6. Раздел 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной Программы» текстовой части муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«В состав программы входит:

Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан» направлена на обеспечение обратившихся граждан пожилого возраста, ветеранов, инвалидов и других категорий граждан равными с другими гражданами возможностями в реализации гражданских, экономических, политических и других прав и свобод, предусмотренных Конституцией Российской Федерации, и предусматривает обеспечение мерами социальной поддержки и улучшение положения ветеранов и других категорий граждан; поддержание жизнеспособности и активности жителей пожилого возраста, инвалидов городского округа Домодедово, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

Подпрограмма II «Доступная среда» направлена на создание условий для обеспечения равными возможностями инвалидов во всех сферах жизни общества. Адресный принцип, предусмотренный программой, реализуется в приобретении средств реабилитации для маломобильных граждан, в том числе для детей-инвалидов в целях преодоления препятствий в общении с обычными детьми.

Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» направлена на   отдых, оздоровление и занятость детей и подростков, создать условия для духовного, нравственного и физического развития детей во время пребывания в учреждениях отдыха и оздоровления.

Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований Московской области.
Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» направлена на сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности.

Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» направлена на создание условий для деятельности СО НКО посредством оказания им финансовой, имущественной, информационной, консультационной поддержки; привлечение СО НКО в сферу оказания услуг населению г. о Домодедово; создание постоянно действующей системы взаимодействия                      г. о. Домодедово, СО НКО и населения городского округа.

Паспорта подпрограмм изложены в Приложении №1.»
  2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Домодедово                                                               М.А. Ежокин